02-2017-CZ-PL-RUS



STIHL

Copep>xaHue

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (2) 08.12.2017



Copep>xaHue

MS 461 4
KapTep - KoneH4aTbin Ban 6
Unnuupgp - WymornywnTens 9
MacnsHbIn Hacoc - MydTa 11
YCTPONCTBO ANA 3aWMThbl PyK - TOPMO3 NUILHOW Lenwu, 13

HaTs)KHoe yCTpOonCTBO Lenu

KpbllWwkKa uenHon 3B8€3004KN, HanpaBnsaiowas WwWnHa 15
CucteMa 3axxuraHus - KabenbHbI XryT 18
MyckoBoe yCTPONCTBO 20
Kopnyc TonauneHoro 6aka 22
AHTUBMOpaLMOHHas cncteMa - TpybyaTas pykosaTka 24
Koxyx - Bo3aywHbIin punbTp 26
Kapb6iopaTop HD-50, HD-51 28
MoporpesaTesib 31
NHCTpyMeHT - CneunanbHble NPpUHaONEXXHOCTU 33
3aBoACKO HOMep arperaTa 35

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (3) 08.12.2017



YCTponcTBO ANA 3aMThl
PYK - TOpMO3 NuAbHOM
uenun, HatsxkHoe
YCTPOWCTBO Lenu

UnnuHap -
LymornywwuTrens

MyckoBoe yCTPOMCTBO Kopnyc TonaveHoro 6aka

KpbilwKa uenHom Cncrtema 3a)KuraHums -
3BE3004KMN, KabenbHbIN XryTt
Hanpasnswowasa wuHa

AHTMBNBpPaLIMOHHASA Koxxyx - Bo3ayLUHbIN Kap6topaTop HD-50, MoporpesaTtens
cuctema - TpybyaTtas PunbTp HD-51
pykosiTka

3aBoAcCKOM HoOMep
arperaTa

WNHCTpYMEHT -
CneunanbHble
NPUHAaAJIEXXHOCTHN

(1) MS 461, (2) MS 461-R, (3) MS 461-RVWZ, (4) MS 461-RZ, (5) MS 461-RZ Rescue, (6) MS 461-VW, (7) MS 461-VWZ, (8) MS 461-Z

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (4) 08.12.2017



MS 461

HaumeHoBaHue

KapTep - KoneH4aTbllh Ban

Unnuupp - Wymornywurens

MacnsHbIn Hacoc - MydTa

YCTPONCTBO ANA 3aNThbl PyK - TOPMO3 NUAbHON Lenu, HaTsXHoe yCTPONCTBO Lenun
Kpbllwka uenHom 3B€3404KW, Hanpasnswowas wnHa
CucTtema 3axkuraHus - KabenbHbln XryT

MyckoBoe yCcTpoOnCTBO

Kopnyc TonnaneBHoro 6aka

AHTMBMBpPaLMnOHHasA cuctema - TpybyaTasa pykoaTka
Koxyx - Bo3ayLwHbIn punbTp

Kap6topaTtop HD-50, HD-51

lMoporpesaTesnb

NHCTpyMeHT - CneunanbHble MPUHAANEXXHOCTHU

3aBO/ICKO HOMep arperaTa

(1) MS 461, (2) MS 461-R, (3) MS 461-RVWZ, (4) MS 461-RZ, (5) MS 461-RZ Rescue, (6) MS 461-VW, (7) MS 461-VWZ, (8) MS 461-Z

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (5) 08.12.2017



Kaptep - KoneH4yaTtbin Ban

3443ET000 SC

(1) MS 461, (2) MS 461-R, (3) MS 461-RVWZ, (4) MS 461-RZ, (5) MS 461-RZ Rescue, (6) MS 461-VW, (7) MS 461-VWZ, (8) MS 461-Z

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (6) 08.12.2017



Kaptep - KoneH4yaTtbin Ban

Ccbinka Kop apTukyna K-Bo
Ne

1 1128 020 2612 1
2 1128 020 2613 1
3 1128 020 2614 1
4 9503 003 0346 1
5 9640 003 1355 1
6 0000 988 5211 1
7 0000 988 8600 2
8 1133 791 5900 1
9 9416 868 5630 2
10 9022 313 0679 2
11 1128 790 9909 1
12 1128 790 9911 1
13 1128 790 9908 1
14 1128 020 2914 1
15 9523 003 4278 1
16 9640 003 1600 1
17 1128 640 9100 1
18 0000 974 1200 1
19 1120 162 5200 1
20 1121 162 5205 1
21 1128 162 5200 1
22 1121 162 5200 1
23 1138 664 2400 2
24 1122 647 9400 1
25 1117 640 3800 1
26 1124 791 2800 1
27 1128 029 0505 1
28 1128 030 0402 1
29 1120 036 8500 1
30 9455 621 1520 1
31 9022 371 1050 5

HaunmeHoBaHue Bkniouasn
MonoBuHa kKapTepa - 4-11
CTOopoHa BeHTuNATOopa

(1,2,6)

lMonoBuHa kapTepa - 4-10, 12
CTOopoOHa BeHTUAATOpa

(3,4,5)

MonosuHa KapTepa - 4-10, 13

CTopoHa BeHTUNATOpa (7,8)

PagnanbHbIn
LWapukonoawmnnHuk 6202

CanbHuk 13,5 x 20 x 4
MaTpybok

Mvne3a

YnopHbih 6ydep

Monas 3aknénka 5,5 x 0,5 x
6,8

BWHT c umnuHppunyeckon
rosnoBkon IS M4 x 16

Konbueson bydep (1,2,6) 9
Konbueson bydep (3,4,5) 9
Konbueson bydep (7,8) 9
15-23

lMonoBuHa kKapTepa

PagnanbHbIn
wapukonoawmnnHnk 15 x 35
x 13

CanbHuK 15 x 29,6 x 4
KnanaH

LUnnnHppunyeckuin
npocevyHonm wTnudT 2,6 x 8

Maney

Maney

Maney

Maney

LnnnbKa

LnaHr

BcacbiBatoLaa rososka
YnopHebii 6ydep

YnnoTHeHune

KoneH4aTbI Ban 29

CermeHTHas WNOHKA 2 X
3,7

[Mpy>XnHHOe cTonopHoe
Konbuo 15 x 1

BUHT C LMANHAPNYECKON

TexHu4yeckas
uHpopMmauus

25.2005

(1) MS 461, (2) MS 461-R, (3) MS 461-RVWZ, (4) MS 461-RZ, (5) MS 461-RZ Rescue, (6) MS 461-VW, (7) MS 461-VWZ, (8) MS 461-Z

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (7)

08.12.2017



Kaptep - KoneH4yaTtbin Ban

STIHL

Ccbinka Kop apTtukyna K-Bo

Ne

32 0000 350 0533 1

33 9645 948 7734 1

34 1128 021 8100 1

35 9022 313 0651 2
1128 007 1600 1

HaumeHoBaHue Bknwuasa

ronoBkon IS-M5 x 25

3anopHoe yCTPONCTBO 33
TonAmBHOro 6aka

Kpyrnoe ynnoTHuUTenbHoe
KonbLo 25 x 3,5

dnaHel,

BUHT C umnuHapmnyeckon
ronoBkon IS M4 x 10

Habop ynnoTHeHun (B) 5,16, 27

TexHu4yeckas
uHdpopmMauus

(1) MS 461, (2) MS 461-R, (3) MS 461-RVWZ, (4) MS 461-RZ, (5) MS 461-RZ Rescue, (6) MS 461-VW, (7) MS 461-VWZ, (8) MS 461-Z

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (8)

08.12.2017



Uunauvupp - LWlymornywurenb

0S L00L3EPYE

(1) MS 461, (2) MS 461-R, (3) MS 461-RVWZ, (4) MS 461-RZ, (5) MS 461-RZ Rescue, (6) MS 461-VW, (7) MS 461-VWZ, (8) MS 461-Z

08.12.2017

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (9)



Uunuvupp - LWymornywurenb

Ccbinka
Ne

1
2

w

10
11
12
13
14
15
16
16
17
18
19
20
21
22
23
24

25

Kop apTtukyna

1128 020 1250
1128 030 2051
1122 034 3000
1128 034 1501
9463 650 1200
0000 953 0807
9512 003 3061
1128 029 2310
9022 341 1370
1128 020 9400
1128 141 3203
1125 149 0601
1128 141 2203
1128 141 2204
9771 021 2578
0000 400 7000
1110 400 7005
1128 140 0650
1128 145 0803
1128 140 0651
1128 145 0804
1118 141 9006
1128 149 0500
9022 341 0911
9022 341 0980
9022 341 1370

1128 007 1600

HaunMmeHoBaHue

UnnnHgp ¢ nopwHem, @ 52 mm

MopweHb, @ 52 MM

KomnpeccrnoHHoe nopLuiHeBoe KosbLo, @ 52 x 1,2 MM
MopwHesown naney 12 x 8 x 35

Mpy>XnHHOE cTonopHoe KonbLo 12 x 1

Wnuneka M5

KomMmnnekT uronb4aTtbiXx poankos 12 x 15 x 15
YnnoTHeHve unanHapa

BUHT c umnmHapunyeckon ronoskom I1S-M6 x 30
[eKoMnpecCrMoHHbIN KnanaH

Oxna)<gatoLwmnnm nnucT

YNnaoTHeHue raywmnTens

KoneHo (1,2,4,5,8)

KoneHo (3,6,7)

3axuMHasa ckoba 34 x 5

Cseya 3axkxuraHmna NGK BPMR7A

Cseya 3axuraHmsa Bosch WSR 6 F
WymoraywwuTtens (1,2,6)

BepxHuin nonykoxyx (1,2,6)

LWymornywuTens USA, CND, AUS, NZ (3,4,5,7,8)
BepxHui nonykoxyx USA, CND, AUS, NZ (3,4,5,7,8)

PewéTka USA, CND, AUS, NZ (3,4,5,7,8)

YnnoTtHeHne

BUHT ¢ ymnmHapunyeckonm ronoskon IS-M5 x 6
BUHT c umnmHapunyeckon ronoskom IS-M5 x 16
BUHT c umnmHapunyeckon ronoskom I1S-M6 x 30

Habop ynnoTHeHwnn (B)

18

20, 21

8,12, 22

(1) MS 461, (2) MS 461-R, (3) MS 461-RVWZ, (4) MS 461-RZ, (5) MS 461-RZ Rescue, (6) MS 461-VW, (7) MS 461-VWZ, (8) MS 461-Z

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (10)

08.12.2017



MacnsaHbih Hacoc - MydTa

08 20013Evie

(1) MS 461, (2) MS 461-R, (3) MS 461-RVWZ, (4) MS 461-RZ, (5) MS 461-RZ Rescue, (6) MS 461-VW, (7) MS 461-VWZ, (8) MS 461-Z

08.12.2017

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (11)



MacnsaHbih Hacoc - MydTa

Ccbinka
Ne

1
2

w

10
11
12
13
14
15

16

17
18
19
20

21

22
23
24

25

26

27

28

29

Kop apTtukyna

1128 640 3206
1128 640 3250
0000 958 0518
0000 997 0615
1128 647 0606
1128 647 0602
1128 647 4806
1128 647 4803
9380 620 1090
9646 945 0160
1125 641 9400
1122 649 5000
9022 313 0660
1128 640 7112
1128 647 2400
1128 162 1001
1128 160 2004
1128 162 3202
1128 162 0807
1128 162 3000
0000 997 5815
9512 933 2380
1128 007 1017

0000 642 1223

0000 958 1032
9460 624 0801

1128 007 1018

0000 642 1216
1128 007 1019

0000 642 1239
1128 640 2003

1128 640 2004

K-BO

HaunMmeHoBaHue

MacnsHbIn Hacoc 0,8 (1,2,5,6,7,8)

MacnsHbin Hacoc 1,1 (3,4)

LWanba

Ha>XnMHas npy>xunHa

MopweHb Hacoca 0,8 (1,2,5,6,7,8)

MopweHb Hacoca 1,1 (3,4)

Perynunposo4Hbin naney (1,2,5,6,7,8)
PerynunpoBo4Hbin naney (3,4)

3aXKuMHOM WTNTT 2 X 10

Kpyrnioe ynnoTHUTeNnbHOE KObLUo 4 X 2
BTynka nogwmnHuka

YNnoTHUTenbHoe KonbLo B4 x 2

BUHT C umnmHapunyeckonm ronoskom IS M4 x 12
Yepsak

Mpy>XnHa

3aWNTHbIN ANCK 58 MM

MydTa

MoBoaok

LleHTpobeXxHbI rpy3nkK

DepxaTesb

Mpy>XnHa pacTaxeHus

KoMmnnekT uronb4yaTtbiX poankos 10 x 16 x 12
KomnnekT - KonbueBas LenHas 3Bé3go4ka 3/8" 7 3ybben
KonbueBas LenHas 3Bé3goyka 3/8" 7 3ybbeB
CoeaunHuTeNbHbIN 6apabaH (D)

Wanba, @ 27 Mmm

CtonopHas wawnba 8 x 1,3

KomnnekT - KonbueBas LenHas 3Bé3go4ka 3/8" 8 3ybbes
BR (1)

KonbueBas LenHas 3Bé3ao4ka 3/8" 8 3ybbes BR (1)

KoMmnnekT - KonbueBas LenHas 3Bé3noyka 0.325" 9
3ybbes (B)

KonbueBas uenHasa 3sé3godka 0.325" 9 3ybbes (B)
LlenHas 3Bé3no4ka 3/8" 7 3ybbes (B)

LlenHas 3Bé3n04ka 3/8" 8 3ybbes (B)

Bknwuas

3-5,7,9-11

3,4,6,8-11

15

17 -20

22 -25

23-26

23-25,27

(1) MS 461, (2) MS 461-R, (3) MS 461-RVWZ, (4) MS 461-RZ, (5) MS 461-RZ Rescue, (6) MS 461-VW, (7) MS 461-VWZ, (8) MS 461-Z

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (12)

08.12.2017



YCTPOUCTBO A 3almThbl pyK - TOPMO3 NusibHOM uenu, HaTAXKHOE YC.peric . vv menee-

3443ET003 SC

(1) MS 461, (2) MS 461-R, (3) MS 461-RVWZ, (4) MS 461-RZ, (5) MS 461-RZ Rescue, (6) MS 461-VW, (7) MS 461-VWZ, (8) MS 461-Z

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (13) 08.12.2017



YCTPOUCTBO ONA 3aWuTbl PYK - TOPMO3 NUJIbHOW Lenu, HaTAXKHOE YC. pvricinv myerens

Ccbinka
Ne

1
2

w

10
11
12
13
14
15
16

17

18
19
20
21
22
23
24
25

Kop apTtukyna

1128 790 9152
1124 084 8300
1124 792 5500
1124 792 5505
9022 341 1080
1128 160 5000
9460 624 0400
1121 162 5010
0000 997 0628
1128 160 5400
9022 346 0658
1128 160 5501
1128 162 8000
1128 021 1102
1128 021 1105
9022 313 0660
1125 007 1021

9646 945 0490
1125 640 1900
1122 664 2200
9022 313 0633
1125 664 1400
1122 664 4500
1128 664 1001
0000 967 3915

K-BO

HaunMmeHoBaHue

MpucnocobneHne ANna 3aWnThl PyK
OTpakaTenbHasa naéHka

BTynka

BTynka

BUHT ¢ umnmHapunyeckon ronoskom IS-M5 x 35
Pblyar

CtonopHas wamnba 4

Pblyar

Mpy>XnHa

TopMo3Has fieHTa

BUHT C umnmHapunyeckonm ronoskom IS M4 x 12
Mpy>XnHa pacTaxeHus

Wnanr

KpblwkKa

KpblwkKa

BUHT C umnmHapunyeckonm ronoskom IS M4 x 12

KomnnekT - UnnmHapuyeckoe 3ybyaToe koneco /
HaTs>xkHo 6onT

Kpyrnoe ynnoTHuTesibHoe KosbLuo 7 x 1,5
3a)KuMHaa NoABMKHaA AeTalb

3alWMTHBIA LWNTOK

BWHT C umnuHapuyeckon ronoskon IS M4 x 8
HaxumHas getanb

Onopa

bokoBoW NMNCT, BHyTpeHHU 0,9 MM

Yka3zaTenbHas Tabnmyka USA

Bknwuas

2-5

13

18

(1) MS 461, (2) MS 461-R, (3) MS 461-RVWZ, (4) MS 461-RZ, (5) MS 461-RZ Rescue, (6) MS 461-VW, (7) MS 461-VWZ, (8) MS 461-Z

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (14)

08.12.2017



KpbiliKa uenHou 3Bé3po4ku, Hanpasnswowan WuHa

3443ET013 AM

(1) MS 461, (2) MS 461-R, (3) MS 461-RVWZ, (4) MS 461-RZ, (5) MS 461-RZ Rescue, (6) MS 461-VW, (7) MS 461-VWZ, (8) MS 461-Z

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (15) 08.12.2017



KpbillKa LenHou 3Bé3ao4ku, Hanpasnswowan WuHa

Ccbinka
Ne

© 00 N o u b~ W N B

L T = S S Sy S R
N o U W N R O

18
19
20
21
22
23
24
25

26

27

Kop apTtukyna

1128 640 1711

1128 640 1710
1128 640 1712
1128 640 1706
1125 656 1501
1121 648 6610
1122 648 0403
1122 656 1510
1128 664 0502
9008 345 0960
9214 320 0700
1122 650 7701
9008 319 1020
1128 664 2200
3003 655 9200
1122 664 0506
1128 664 0500
9022 341 0960
1122 656 7700
9022 341 1019

0000 955 0801
9214 320 0700
0000 967 4514
1128 145 3701
1128 148 1200
9022 399 0950
9307 021 0120
3003 000 9421
3944 000 0072
3944 660 6300
3944 660 6500
3725 662 1000
3724 660 6600
3994 662 3901
3994 662 4001
1128 007 1020

3003 650 6502

HaunmeHoBaHue Bknouyas

KpbllKa uenHon 38€3404KK (2,5) 3-6,8,10-
12

Kpblwka uenHon 38€3no4kun USA, CDN (3,4) 3-9

Kpblwka uenHon 38€3004kn AUS, NZ (8) 1-3,6-9

KpblwkKa uenHon 38€3no4kn (1,6,7,8) 2,3

3awwmnTHOe npucnocobneHue (1,6,7,8)

Ckosb3ALlas niaHka

KpblwkKa uenHon 38€3a04kn (2,3,4,5)

3awwmnTHOEe npucnocobneHue (2,3,4,5)

3y6yaTbii ynop (2,3,4,5,8)

BWHT ¢ wecTtnrpaHHon ronoskonm M5 x 12 (1,3,4,6,7,8)

KoHTpranka M5 (2,3,4,5)

LlenHon ynasnusaTens (3,4,8)

BWHT ¢ wecTurpaHHon ronoskonm M5 x 20 (2,5)

3awmnTHOE NpukpbiTHE (2,5)

LWanba (2,5)

3y64yaTbii yrop (3,4,8)

3y64yaThiii ynop (1,6,7,8)

BWHT ¢ umnuHppnyeckon ronoskon IS-M5 x 12 (1,6,7,8)

LlenHon ynasnusaTtens (1,2,5,6,7,8)

BWHT ¢ umnuHppnydeckon ronoskon IS-M5 x 20

(1,2,5,6,7,8)

LLlecTurpaHHas ranka M8

KoHTpranka M5 (1,6,7,8)

Haknenka Arctic (3,7)

3alUTHbIA AKcT (2,5)

BuHT M6 (2,5)

BUHT c ynnuHapunyeckon ronoskon IS-M5 x 10 (2,5)

LWanba 5,3 (2,5)

Hanpasnstowas wuHa (2,5)

36RDR-uenb Rapid Duro R (2,5)

Pexxywmn 3y6 cnpasa (A,B) (2,5)

Pexxywmin 3y6 cnesa (A,B) (2,5)

Benyuwiee 3BeHo (A,B) (2,5)

CoeauHnTenbHOE 3BEHO C 3aknenku (A,B) (2,5)

MpaBoe 3-6yrop4yaToe coegnHuTensHoe 3BeHo (A,B) (2,5)

JleBoe 3-6yropyaTtoe coeanHuTenbHoe 3BeHo (A,B) (2,5)

OrpaHudunTens rnybuHsel pesa (B) (2,5) 27 -31

OrpaHudunTens rnybuHsel pesa (B) (2,5) 28 -30

(1) MS 461, (2) MS 461-R, (3) MS 461-RVWZ, (4) MS 461-RZ, (5) MS 461-RZ Rescue, (6) MS 461-VW, (7) MS 461-VWZ, (8) MS 461-Z

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (16)

08.12.2017



STIHL

KpbiliKa uenHou 3Bé3po4ku, Hanpasnswowan WuHa

Ccbinka Kop apTukyna K-eo HaumeHoBaHmue Bknouyas
Ne

28 9570 601 1880 1 BuHT co 3Bé3n006pa3Hon ronosko M8x35-AL (B) (2,5)

29 9308 021 0180 1 Wanba 8,4 (B) (2,5)

30 9064 341 1860 2 BuHT c noTanHon ronoskon M8 x 30 (B) (2,5)

31 3003 002 9421 1 Hanpasnswowas wuHa (B) (2,5)

(1) MS 461, (2) MS 461-R, (3) MS 461-RVWZ, (4) MS 461-RZ, (5) MS 461-RZ Rescue, (6) MS 461-VW, (7) MS 461-VWZ, (8) MS 461-Z

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (17) 08.12.2017



CucteMa 3a>kuraHus - KabenbHbIn XryT

3443ET005 SC

(1) MS 461, (2) MS 461-R, (3) MS 461-RVWZ, (4) MS 461-RZ, (5) MS 461-RZ Rescue, (6) MS 461-VW, (7) MS 461-VWZ, (8) MS 461-Z

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (18) 08.12.2017



CucteMa 3akuraHus - KabenbHbIn XryT

Ccbinka
Ne

1
2

w

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Kon apTtukyna K-eo HaumeHoBaHMe Bkniouasn

1128 400 1211 Maxosuk (1,2,4,5,8)

1128 400 1203 MaxoBuk (3,6,7)

0000 955 0802 Manka M8 x 1

1128 404 3503 leHepaTop (3,6,7)

9022 313 0660 BUHT ¢ unnmHapmnyeckon
ronoskon IS M4 x 12 (3,6,7)

1128 400 1313 Mopaynb 3aKuraHus 7-9
MpoBoa cucTeMmsbl
3aXuranmsa 163 mm (D)

0000 405 0600 MpoBoa cncTemsl
3axkuranmsa 1 m (A,B)

0000 930 2251 lMpoBoAa cucTemsbl
3a)kuraHua 10 m (A,B)

0000 448 1250 KabenenepxaTenb

0000 989 1010 3aLlNTHbBIN HAaKOHEYHUK

1122 442 0400 N30n59UMOHHbIN WwnaHr 100
MM

0000 998 0604 BuTtas nsrnbHasa npy>xuHa

1128 405 1000 LLiTekep npoBofa CUCTEMBI
3a)KMraHus

1128 084 1400 3alWmTHOE NPUKpbLITHE

9022 341 1019 BUHT C unnmHapmnyeckon
ronoskon IS-M5 x 20

1128 440 3002 KabenbHbIN XryTt 17
(1,2,4,5,8)

1128 440 3013 KabenbHbIn XryT (3,6,7) 18

0000 989 0814

0000 989 0812

1121 442 0402

1125 084 8900

3alWnTHas Hacadka oT
noxas (1,2,4,5,8)

3alnTHAsA Hacaaka oT
noxnas (3,6,7)

N30nAaUMOHHbIN WwnaHr 35
MM

HakoHe4YHUK

TexHu4yeckas
uHpopMmauus

25.2005

25.2005

(1) MS 461, (2) MS 461-R, (3) MS 461-RVWZ, (4) MS 461-RZ, (5) MS 461-RZ Rescue, (6) MS 461-VW, (7) MS 461-VWZ, (8) MS 461-Z

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (19)

08.12.2017



MyckoBoe yCTPOUCTBO

08 900L3CHPE

—

a0\

\
NN
2 N

RN
ReE
\ V.\‘O, %

AN
R

(1) MS 461, (2) MS 461-R, (3) MS 461-RVWZ, (4) MS 461-RZ, (5) MS 461-RZ Rescue, (6) MS 461-VW, (7) MS 461-VWZ, (8) MS 461-Z

08.12.2017

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (20)



NMyckoBoe yCTPOUCTBO

Ccbinka
Ne

© 00 N o Uu b~ W N

e
A W N = O

15
16

17
18
19

Kop apTukyna

1128 080 2115

1128 080 2116
1128 080 1814
1128 967 1515
1110 084 9102
0000 958 0607
9416 868 6530
1128 080 6500
1135 190 0600
1128 195 0400
1125195 7200
0000 958 0923
1128 195 3500
1128 084 7802
1128 190 3400
1128 190 2900
0000 930 2267
1128 195 3401
1113 195 8200
0000 930 2203
9022 371 1020
1128 080 7501
9074 477 2995

K-BO

HaunMmeHoBaHue

Kopnyc BeHTWUISTOpa C NyCKOBbIM YCTPONCTBOM
(1,3,4,6,7,8)

Kopnyc BeHTuAATOopa C NyCKOBbIM YCTPOUCTBOM (2,5)
Kopnyc BeHTUNATOpPa

dupmeHHas Tabnnyka MS 461

BTynka

LWanba

Monas 3aknénka 6,5 x 0,5 x 6,8

Ocb 10
Bo3BpaTHasa npyXuHa

TPOCKKOBbIV LUKNB

3awénka

LWanba

Mpy>xuHa

CermeHT

PykosiTka ElastoStart @ 3,5 mm (1,3,4,6,7,8) 14
MyckoBon Tpocuk, @ 3,5 mm (1,3,4,6,7,8)

MyckoBon Tpocuk, @ 3,5 mm / 28 wT. (A,B) (1,3,4,6,7,8)
PykoaTka (2,5)

MyckoBon Tpocuk, @ 3,5 x 960 mm (2,5)

MyckoBon Tpocuk, @ 3,5 mm x 30,5 m (A,B) (2,5)

BWHT ¢ umnuHppnyeckon ronoskon IS-M5 x 20

3awunTHasA nnacTuHa (B) 19

BWHT c umnuHppunveckon ronoskon IS-P4 x 12 (B)

2-6

1-12,15,16

(1) MS 461, (2) MS 461-R, (3) MS 461-RVWZ, (4) MS 461-RZ, (5) MS 461-RZ Rescue, (6) MS 461-VW, (7) MS 461-VWZ, (8) MS 461-Z

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (21)

08.12.2017



Kopnyc TonauBHoro 6aka

3443ET007 SC

(1) MS 461, (2) MS 461-R, (3) MS 461-RVWZ, (4) MS 461-RZ, (5) MS 461-RZ Rescue, (6) MS 461-VW, (7) MS 461-VWZ, (8) MS 461-Z

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (22) 08.12.2017



Kopnyc TonauBHoro 6aka

Ccbinka
Ne

1
2

w

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

Kon apTtukyna

1128 350 0850
1128 122 6603
1128 358 7703

0000 350 5800

1128 656 1500
9099 021 2770
1110 145 9001
1128 123 7502
1128 141 8600
0000 967 7247
1128 180 0912
0000 997 0227
1128 182 1700
1128 180 3501
1128 442 1600
1128 442 1601
9099 021 1760
0000 350 3504
0000 350 0533
9645 948 7734
1128 182 1005
1128 182 1500
1117 182 4500
9371 470 2640
1117 182 0805
1128 791 0600
9074 478 3076

1128 124 2802

0000 967 3500

0000 967 4067

K-BO

HaunMmeHoBaHue Bknwo4asn
Kopnyc TonauneHoro 6aka 2-9,20,21
Wnunbka

LnanHr

BeHTuUnAUMOHHaA cuctemMma TonJiMBHoro 6aka 5

Kpyrnoe ynnoTHuTenbHoe KonbLo (D)
3awmTHoe npucnocobneHne

BuHT gna nuctoBoro metanna 3,9 x 13
Mpobka

HakoHe4YHuK

NMNynbCHbIN LWWAaHr

Tabnnyka c npeaynpeanTesibHOM Haanucbio MS

Ban ynpasneHns nepeksioHeHnem 13, 14

Ha>XnuMHas npy>xnHa

Mepekntovatowmin wnbep

Kopnyc Bbik/l04aTeNs 16, 17

KoHTaKTHas npy>xunHa

KoHTaKTHas npy>xunHa

BuHT gns nuctosoro metanna 2,9 x 9,5
BcacbiBatoLlas rosoBka

3anopHoe yCTPOMNCTBO ToMJnBHOro 6aka 21
Kpyrnoe ynnotHutenbHoe KonbLo 25 x 3,5

Pbl4ar ynpasneHns ApoCccesibHOMN 3aC/IOHKON
Pbl4a>XHO-TAroBbIN MEXaHWU3M APOCCESIbHON 3aC/0HKN
BuTtas nsrnbHasa npy>xmHa

UnnnHgpuyeckun wtudT 5 x 24

CTOMNopHbIN pblvar

[MoNyKOXyX pyKOSATKU

BUHT ¢ unnmHapunyeckon ronoskom I1S-P4 x 19
dunbTp (B)

YkasaTenbHas Tabnnyka (C) BR (1)

YkasaTenbHas Tabnnyka USA

MpenynpexpatwLllee yKaszaHne 3allnUTHbIN 3KpaH OT NCKP
USA

(1) MS 461, (2) MS 461-R, (3) MS 461-RVWZ, (4) MS 461-RZ, (5) MS 461-RZ Rescue, (6) MS 461-VW, (7) MS 461-VWZ, (8) MS 461-Z

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (23)

08.12.2017



AHTMBMOpauMOHHaA cucteMma - TpybuaTasa pykosaTka

08 800L13EP¥E

(1) MS 461, (2) MS 461-R, (3) MS 461-RVWZ, (4) MS 461-RZ, (5) MS 461-RZ Rescue, (6) MS 461-VW, (7) MS 461-VWZ, (8) MS 461-Z

08.12.2017

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (24)



AHTMBMOpauMOHHasA cucTteMma - TpybuaTasa pykosaTka

Ccbinka
Ne

1
2

w

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

25

26
27
28
29
30
31
32

Kon apTtukyna

1128 791 8401
1128 791 8400
1122 790 9905
9074 478 4435
1122 791 7301
1121 790 9904
1125 790 9906
1125 791 7306
1128 790 9909
1128 790 9908
9416 868 5630
9022 313 0679
1128 791 7200
1128 792 8500
9074 478 4675
1125 790 9910
1125 790 9904
1128 790 9911
1133 791 5900
1128 790 1753
1128 790 3616

1128 790 3614

0000 791 2009
1128 791 5501
9022 371 1020
9307 021 0120
1128 891 8600
9074 478 4675
9074 478 4435

9074 478 4475

HaunMmeHoBaHue

KonbLo

KonbLo

Konbueson bycep 1122/05

BUHT ¢ yunnmHapunyeckon ronoskom IS-P6 x 19

Mpobka

Konbuesown bydep (1,2,6)

Konbueson bycep 1125/06 (3,7,8)

Mpobka

Konbuesow 6ygep (1,2,6)
Konbueon bydep (7,8)
Monas 3aknénka 5,5x 0,5 x6,8(1,2,3,6,7,8)

BUHT ¢ unnmHapunyeckon ronoskom IS M4 x 16

Mmnb3a

WnaHnr (1,2,6)

BUHT c yunnmHapunyeckon ronoskon IS-P6 x 32,5
Konbueson bycep 1125/10 (4,5)
Konbueson bycep 1125/04 (4,5)

Konbueoin 6ygep (3,4,5)

YnopHbih 6ydep

TpybyaTas pykoaTka (1,8)

Kpyroasi Tpyb4aTas pykosiTka (4)

Kpyroasi TpybyaTas pykositka (2,5)

WWnaHr pykosaTkn 450 mm (D) (1,8)

LWWnaHr pykosaTkm 164 mm (D) (2,4,5)

WnaHr pykosaTtkn 373 mm (D) (2,4,5)

LLnaHr pykoaTkn, @ 19 mm x 5 ™ (A,B) (1,2,4,5,8)
Yrnosown snemeHT (2,4,5)

BUHT ¢ ynnmHapunyeckon ronoskon I1S-M5 x 20 (2,4,5)
Wanba 5,3 (2,4,5)

OepxaTenb (2,5)

BUHT ¢ yumnuHapunyeckonm ronoskon IS-P6 x 32,5 (2,4,5)
BUHT ¢ ynnmHapuyeckon ronoskon IS-P6 x 19 (1,2,4,5,8)

BUHT ¢ unnmHapunyeckon ronoskom IS-P6 x 21,5 (1,8)

Bknwo4asn

11

11

11

23
24 - 28

24, 25,26 - 29

(1) MS 461, (2) MS 461-R, (3) MS 461-RVWZ, (4) MS 461-RZ, (5) MS 461-RZ Rescue, (6) MS 461-VW, (7) MS 461-VWZ, (8) MS 461-Z

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (25)

08.12.2017



Ko>xxyx - Bo3aywHbin dunbtp

3443ET016 SC

(1) MS 461, (2) MS 461-R, (3) MS 461-RVWZ, (4) MS 461-RZ, (5) MS 461-RZ Rescue, (6) MS 461-VW, (7) MS 461-VWZ, (8) MS 461-Z

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (26) 08.12.2017



Koxxyx - Bo3aywHbin dunbtp

Ccbinka
Ne

1
2

w

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

25

26
27

Kon apTtukyna

1128 080 1635
1121 084 7000
1121 084 6901
1135 028 1002
1121 084 7100
1117 141 1800
1128 121 8600
1128 120 0629
1128 120 0630
1124 121 9100
1128 121 7000
1128 182 0700
1128 141 0900
1128 141 0901
1128 120 2202
9121 319 0960
9216 261 0700
1128 121 6900
0000 140 4402
0000 141 0601
1128 141 6302
1128 140 1009
1128 141 4001
1124 140 9500

0000 967 7248

0000 967 1593
0000 967 1505

HaunMmeHoBaHue

Koxxyx

LnuueBas ranka

N3onsaumoHHasa noeTtanb

HakoHe4YHnK
Kosnadok
Mmnb3a

LLlan6a

KapbtopaTtop HD-50A

KapbtopaTtop HD-51A BR (1)

TpybHas mydTa

OTpakaTenbHasa cCTeHKa
HakoHe4HuK (3,6,7)
OHo cdunbTpa (1,2,3,6,7,8)

OHo dunbTpa USA, CDN (4,5,8)

dnaHey,

Wnunbka M5 x 12 x 9

LLlecturpaHHas ramka M5
YaapHoO3aLlWnTHbIA KoNak
Bo3aywHbin hunbTp HD2

dunbTp rpyboit ounctku (B)

Bo3nyxonposon

KpblwKa punbTpa

3acnoHKa

nyxas ranka

Tabnuyka c npeaynpenuTesibHOM HaAMUCbio 3anopHoe
yCTponcTBO TonameHoro 6aka USA

dupmeHHas Tabnnyka CND, AUS, NZ, BR

dupmeHHas Tabnnyka MAGNUM RESCUE (C) (5)

Bknwo4asn

16

23,24

(1) MS 461, (2) MS 461-R, (3) MS 461-RVWZ, (4) MS 461-RZ, (5) MS 461-RZ Rescue, (6) MS 461-VW, (7) MS 461-VWZ, (8) MS 461-Z

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (27)

08.12.2017



Kap6iropatop HD-50, HD-51

Js 0loL3Erve

(1) MS 461, (2) MS 461-R, (3) MS 461-RVWZ, (4) MS 461-RZ, (5) MS 461-RZ Rescue, (6) MS 461-VW, (7) MS 461-VWZ, (8) MS 461-Z

08.12.2017

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (28)



Kap6iopatop HD-50, HD-51

Ccbinka
Ne

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

35

Kon apTtukyna

1128 120 0629
1128 120 0630
4116 121 5100
4116 121 5000
1128 122 3002
1113 121 9200
1114 122 7400
4117 122 9402
1128 129 0906
4116 121 4700
1128 121 0801
1121 122 7101
1114 121 7800
4116 121 4800
4116 129 0902
1127 122 3205
1127 120 7100
1117 122 9000
1128 121 3302
4224 122 7801
1128 122 3207
1128 120 7202
1123 122 9000
1122 121 2900
1121 122 7102
1127 122 6200
1127 121 0800
1114 122 7100
1128 122 3003
1128 122 6704
1128 122 6809
4203 122 6703

1128 122 6808

4203 121 2700
1127 121 5602
1122 121 5604

1128 007 1066

HaunMmeHoBaHue

KapbiopaTtop HD-50A

Kapb6topaTtop HD-51A BR (1)

BriyckHas urna

BnyCKHOM peryamMpoBOYHbIA pblyar
Mpy>XnHa

Ocb

BUHT C NONYKpPYr/ion ronoBKOMn

Mnyxas npobka

YnnotHeHune

PerynuposoyHas membpaHa

3anopHas KpblLWKa

BuHT

CeTka cunbTpa

Onadparma Hacoca

YnnotHeHune

BuTas nsrubHasa npyxuHa
LOpoccenbHbIn Ban C pbl4arom
CtonopHas wamnba

[OpoccesbHas 3ac/ioHKa

BUHT ¢ nonynoTanHOM rosIoBKON
BuTas nsrubHasa npyxumHa

MyckoBowm Ban C pbl4arom

CTonopHas wamnba

Bo3ayuwHasa 3acsioHKa

BUHT C NONYKpPYr/ion roNoBKOM
YNOpPHbI BUHT HAaCTPOMKUM XOJI0CTOrO Xoa
3anopHas KpblLWKa

BuHT

Mpy>xwnHa BR (1)

[naBHbIN perynnpoBoYHbIN BUHT BR (1)
BUHT HacTponkn o6opoToB xonocToro xona BR (1)
[naBHbIN perynnpoBOYHbIN BUHT

BVMHT HacTponkn 060poTOB XON0CTOr0 X043
YnnoTHuTenbHoe KonbLo (D)
Konnavok

DuUKCMpoBaHHbIN Xunknep 0.58
durKcmpoBaHHbIN Xuknep 0.64 BR (1)

KomnnekT - KapbiopaTopHble getanu (B)

Bknwo4asn

1-26,30-34

1-29,35

32
32
32
32

1-3,7,8,11-

(1) MS 461, (2) MS 461-R, (3) MS 461-RVWZ, (4) MS 461-RZ, (5) MS 461-RZ Rescue, (6) MS 461-VW, (7) MS 461-VWZ, (8) MS 461-Z

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (29)

08.12.2017



STIHL

Kap6iropatop HD-50, HD-51

Ccblnika Kon apTtukyna K-eo HaumeHoBaHue Bknouasn
Ne

13, 27

(1) MS 461, (2) MS 461-R, (3) MS 461-RVWZ, (4) MS 461-RZ, (5) MS 461-RZ Rescue, (6) MS 461-VW, (7) MS 461-VWZ, (8) MS 461-Z

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (30) 08.12.2017



MoporpeBaTtenb

3443ET011 SC

(1) MS 461, (2) MS 461-R, (3) MS 461-RVWZ, (4) MS 461-RZ, (5) MS 461-RZ Rescue, (6) MS 461-VW, (7) MS 461-VWZ, (8) MS 461-Z

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (31) 08.12.2017



MoporpeBaTenb

Ccbsika
Ne

1

2
3
4

10
11
12
13
14
15
16

17

Kop apTtukyna

1128 790 1754
1128 790 3619
9074 478 4435
9074 478 4475
1128 791 5501
9022 371 1020
9307 021 0120
9074 478 4675
1128 434 5000
1121 791 9000
1121 442 0402
1128 430 0200
0000 958 1511
1128 432 2200
1110 432 9200
1128 129 1100

1128 430 6002

K-BO

HaunMmeHoBaHue

TpybyaTas pykoaTka (6,7)

Kpyrosas Tpyb4aTas pykoaTka (3)

BUHT c umnmHapunyeckon ronoskom I1S-P6 x 19 (3,6,7)
BUHT c umnmHapunyeckon ronoskom IS-P6 x 21,5 (6,7)
Yrnosown snemeHT (3)

BUHT ¢ umnmHapunyeckonm ronoskon IS-M5 x 20 (3)
Wawba 5,3 (3)

BUHT ¢ umnmHapunyeckon ronoskom IS-P6 x 32,5 (3)
HarpesaTenbHasa nnéxka (3,6,7)

Ha>xmmHasg getanb (3,6,7)

N3019UNOHHBIN WwnaHr 35 mm (3,6,7)

BbikntovaTens (3,6,7)

Wawnba (3,6,7)

LlecTurpaHHas ranka (3,6,7)

HakoHe4Huk (3,6,7)

YnnotHeHwne (3,6,7)

HarpeBaTenbHbIN 351eMeHT (3,6,7)

Bknwuas

(1) MS 461, (2) MS 461-R, (3) MS 461-RVWZ, (4) MS 461-RZ, (5) MS 461-RZ Rescue, (6) MS 461-VW, (7) MS 461-VWZ, (8) MS 461-Z

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (32)

08.12.2017



UHcTpyMeHT - CneuuanbHble NPUHAANEIXXHOCTHU

II.<,I<

MW 2

1128-GET-0002-A0

(1) MS 461, (2) MS 461-R, (3) MS 461-RVWZ, (4) MS 461-RZ, (5) MS 461-RZ Rescue, (6) MS 461-VW, (7) MS 461-VWZ, (8) MS 461-Z

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (33) 08.12.2017



UHcTpyMeHT - CneuuanbHble NPUHAANEIXHOCTHU

Ccblnika Kon apTtukyna K-eo HaumeHoBaHMe Bknouasn
Ne
1121 890 1400 1 KomnnekT - UHCcTpymeHT (1,6,7,8) 1,3-5
1144 890 1400 1 KomnnekT - UHCTpymeHT (2,3,4,5) 2-5
1 1129 890 3401 1 KOMBMHUPOBaHHbLIN raeyHbin kKoY (1,6,7,8)
P 1119 890 3405 1 KoMbnHUpoBaHHbIV FraeyHbIn ko (2,3,4,5)
3 0812 370 1000 1 OTBépTKa T27 x 120 x 70
4 0000 890 2300 1 OTBepTKa
0000 891 0810 1 WNHCTpyMeHTanbHasa cyMka
6 0000 792 9129 1 3aWNTHBIA KOXKYX Lienu
7 0000 792 9132 1 YAnnHeHue 3alnTHOro KoXXyxa uenu go 63 cm (B,C)
8 1110 893 4000 1 OnunaoBoYHbIN Kanubp (B)

(1) MS 461, (2) MS 461-R, (3) MS 461-RVWZ, (4) MS 461-RZ, (5) MS 461-RZ Rescue, (6) MS 461-VW, (7) MS 461-VWZ, (8) MS 461-Z

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (34) 08.12.2017



3aBOACKOM HOMep arperarta

3443ET014 SC

(1) MS 461, (2) MS 461-R, (3) MS 461-RVWZ, (4) MS 461-RZ, (5) MS 461-RZ Rescue, (6) MS 461-VW, (7) MS 461-VWZ, (8) MS 461-Z

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (35) 08.12.2017



STIHL

3aBOACKOM HOMep arperarta

Ccbsika K-eo HaumeHoBaHue
Ne

1 1 Mono)xeHue arperata HoMep

(1) MS 461, (2) MS 461-R, (3) MS 461-RVWZ, (4) MS 461-RZ, (5) MS 461-RZ Rescue, (6) MS 461-VW, (7) MS 461-VWZ, (8) MS 461-Z

Copyright ANDREAS STIHL AG & Co. KG 2017 (36) 08.12.2017


http://www.tcpdf.org

	Содержание
	MS 461
	Картер - Коленчатый вал
	Цилиндр - Шумоглушитель
	Mасляный насос - Муфта
	Устройство для защиты рук - Тормоз пильной цепи, Натяжное устройство цепи
	Крышка цепной звёздочки, Направляющая шина
	Система зажигания - Кабельный жгут
	Пусковое устройство
	Корпус топливного бака
	Антивибрационная система - Трубчатая рукоятка
	Кожух - Воздушный фильтр
	Карбюратор HD-50, HD-51
	Подогреватель
	Инструмент - Специальные принадлежности
	Заводской номер агрегата


